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Wielka Brytania wraca do Erasmus +

Od 1 stycznia 2027 Wielka Brytania powróci do programu Eurasmus +

Przewodnicząca Komisji Europejskiej Ursula von der Leyen powiedziała:
Europa i Zjednoczone Królestwo od wieków cieszą się wzajemnie korzystnymi
więzami edukacyjnymi. Dalsze wzmacnianie tych więzi ma sens po obu stronach –
dla naszych uczniów, nauczycieli, systemów edukacyjnych, gospodarek i
społeczeństw jako całości. Z niecierpliwością czekam na jak najszybsze
wykorzystanie ogromnego potencjału tego rozwoju”.

Otworzy to nowe możliwości dla tysięcy studentów, kadry oświatowej i
młodzieży oraz zapewni im przyszłościowe umiejętności i kompetencje
poszukiwane przez pracodawców. Dzięki temu więcej osób z różnych środowisk
będzie mogło studiować, nauczać lub szkolić się za granicą.

Umowa pomoże również w tworzeniu i pogłębianiu partnerstw między
instytucjami akademickimi UE i Zjednoczonego Królestwa. Będzie wspierać
współpracę i wymianę praktyk, umożliwiając podmiotom lepsze wykorzystanie
nowych technologii, opracowanie innowacyjnych metod nauczania, szkolenia i
uczenia się, promowanie uczenia się pozaformalnego oraz opracowanie wspólnych
narzędzi i działań. Pomoże to wzmocnić pozycję Europy jako globalnego centrum
edukacji.

Komisja Europejska będzie ściśle współpracować z partnerami ze Zjednoczonego
Królestwa, aby zapewnić, że program Erasmus+ przyniesie maksymalne korzyści
studentom i instytucjom po obu stronach kanału La Manche. Zjednoczone
Królestwo wyznaczy agencję narodową, która będzie nadzorować jego
udział w programie od 2027.

Poza 27 państwami członkowskimi UE w programie Erasmus+ uczestniczą obecnie
następujące państwa trzecie: Islandia, Liechtenstein, Macedonia Północna,
Norwegia, Serbia i Turcja. Od 1 stycznia 2-27 do programu dołączą Zjednoczone
Królestwo Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej oraz Szwajcaria.
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Źródło i więcej informacji: tutaj.

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/pl/ip_26_819

